
 

DECRETO Nº 55/2026: "Dispõe sobre nomeação da Gerência de Controle Farmacêutico, e
dá outras providências."

PORTARIA Nº 03/2026 – SEC/ADM: "Concede Férias a servidores e dá outras providências."

PORTARIA Nº 04/2026 – SEC/ADM: "Concede Licença Premio a servidor (a) e dá outras
providências."

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2026
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2026.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2023 - TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2023.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira

Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Sexta-feira, 6 de março de 2026 - Edição nº 727

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
DECRETO Nº 55/2026, DE 05 DE MARÇO DE 2026. 

 

“Dispõe sobre nomeação da Gerência de Controle 

Farmacêutico, e dá outras providências.”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 06/2013 e 02/2017;  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sr.ª Leilany Bispo Santos Viana, inscrito no Cadastro de Pessoa 

Física CPF/ME sob o nº 061.271.865-44,aocargo de Gerente de Controle Farmacêuticode 

provimento em comissão e remunerado pelo símbolo CPC-GER. 

 

Art. 2º.Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 05 de março de 2026. 

 

Publique-se; 
Registre-se; 
Cumpra-se. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Sexta-feira
6 de março de 2026
Edição nº 727

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 03/2026 – SEC/ADM, DE 05 DE MARÇO DE 2026. 
 

“Concede Férias a servidoes e dá outras providências”. 
 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o requerimento do(a) servidor(a) para concessão de Férias, nos termos do art. 

100 da Lei Municipal nº 28/1997;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica concedida Férias a(o) servidor(a) abaixo relacionado, ocupante de cargo 

efetivo, nos termos do artigo 100 da Lei 28/97.  
MAT SERVIDOR CARGO PERÍODO 

4763 HEIDE MEIRA DE OLIVEIRA FRANCA AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/02/2026 A 03/03/2026 

5344 EDUARDO PEREIRA DIAS AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/02/2026 A 10/03/2026 

897 CELEIDE MARIA DOS SANTOS GARI 02/02/2026 A 03/03/2026 

2928 DANIEL MARQUES LIMA SANTOS AGENTE  DE SAÚDE 15/02/2026 A 14/03/2026 

181 ANA LUCIA DEALBUQUERQUE 

ANDRADE 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/02/2026 A 03/03/2026 

1242 MARCIO BARBOSA OPERADOR DE MAQ. SEMI-

PESADA 

09/02/2026 A 10/03/2026 

5313 CHARLENE BATISTA DE OLIVEIRA GARI 01/02/2026 A 03/03/2026 

9306 ROSANA PEREIRA DOS REIS PATEZ SECRETARIA ESCOLAR 01/02/2026 A 02/03/2026 

1600 JERUZIA PALES TEIXEIRA RIBEIRO PROFESSORA 15/02/2026 A 15/03/2026 

4513 MARCIO JOSE SILVA E SILVA PROFESSOR 11/02/2026 A 12/03/2026 

5350 MARISA CLEMENCIA COSTA AUX. SERVIÇOS GERAIS 01/01/2026 A 30/01/2026 

5310 EVAIDIR RUAS DE MORAIS OLIVEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 10/02/2026 A 11/03/2026 

1572 MARLUCIA BRITO OLIVEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 14/01/2026 A 13/02/2026 

976 ROSANGELA Mª DA S. AMARO RIBEIRO PROFESSORA 29/12/2025 A 11/02/2026 

759 CECILIA RIBEIRO DA S. OLIVEIRA PROFESSORA 01/01/2026 A 13/02/2026 

5314 VANUSA COSTA OLIVEIRA GARI 10/02/2026 A 13/03/2026 

1724 ERALDO DOS SANTOS COSTA MOTORISTA 27/02/2026 A 29/03/2026 

8148 RITA DE CASSIA MEIRA DIAS AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/02/2026 A 20/03/2026 

4535 BRUNO SANTIAGO MEIRA PROFESSOR 02/02/2026 A 03/03/2026 

5397 RENATO ABREU SOARES PROFESSOR 05/02/2026 A 06/03/2026 

0748 MARIA ABREU SOARES PROFESSORA 05/02/2026 A 06/03/2026 

5361 RENATA DE SOUZA AMORIM ROCHA AUX. SERVIÇOS GERAIS 20/02/2026 A 21/03/2026 

4594 JOEL PEREIRA DA ROCHA VIGILANTE 20/02/2026 A 21/03/2026 

1948 SANDRA REGINA MARINHO RIBEIRO BIBLIOTECARIA 10/02/2026 A 11/03/2026 

2647 IZA VITORIA FERRAZ DE OLIVEIRA PROFESSORA 07/02/2026 A 08/03/2026 

984 MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA LACERDA PROFESSORA 07/02/2026 A 08/03/2026 

 

Sexta-feira
6 de março de 2026
Edição nº 727

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à 

data inicial que foram concedidas as Férias, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Tremedal, 05 de março de 2026. 

 

Publique-se; 
Registre-se; 
Cumpra-se. 

 

 

JURANILDA PEREIRA DA ROCHA OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Sexta-feira
6 de março de 2026
Edição nº 727

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 PORTARIA Nº 04/2026 – SEC/ADM, DE  05 DE MARÇO DE 2026. 

 

“Concede Licença Premio a servidor (a) e dá outras providências”. 
 
            A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o requerimento do(a) servidor(a) para concessão de Licença Prêmio, nos 

termos do art. 106 da Lei Municipal nº 28/1997;  

 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º Fica concedida Licença Prêmio a(o) servidor(a) abaixo relacionado, ocupante de 

cargo efetivo, nos termos do artigo 106 da Lei 28/97.  

 
MAT SERVIDOR CARGO PERÍODO 

4755 CINTIA NUBIA CRUZ ROCHA AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/02/2026 A 09/05/2026 

1203 MARIA SANTOS OLIVEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 20/02/2026 A 20/05/2026 

5256 ANDRE PEREIRA DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/02/2026 A 03/05/2026 

5301 MARILANDE PEREIRA DO AMARAL AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/02/2026 A 03/05/2026 

2457 AGNO ROBERTO MOREIRA DA SILVA AGENTE DE SAÚDE 02/02/2026 A 03/05/2026 

4541 MARLEIDE GOMES OLIVEIRA PROFESSORA 09/02/2026 A 09/05/2026 

2922 ROSELIA DIAS FERREIRA BARRETO AGENTE DE SAÚDE 16/02/2026 A 16/05/2026 

 
  
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à data 

inicial que foram concedidas as Férias, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Tremedal - BA, 05 de março de 2026. 

 

Publique-se; 
Registre-se; 
Cumpra-se. 

 

 

JURANILDA PEREIRA DA ROCHA OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Sexta-feira
6 de março de 2026
Edição nº 727

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 
EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2026 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel 
Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, atendendo a aplicação mínima 

exigida a Lei 11.947/2009 e Resolução /FNDE/CD nº 038/2009, para alimentação dos alunos 
matriculados nas escolas da rede pública municipal de ensino conforme programa nacional de 
alimentação escolar - PNAE.      
DATA DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 3ª SESSÃO: 06/03/2026 
CREDENCIADAS:  
1) SIDELINA RODRIGUES DE SOUZA, Valor do Projeto: R$ 30.193,80 (trinta mil cento e noventa e 
três reais e oitenta centavos); 
2) LENITA FERREIRA DA ROCHA, Valor do projeto: R$ 34.798,00 (trinta e quatro mil e setecentos 
e noventa e oito reais); 
3) RITA FERREIRA DA ROCHA OLIVEIRA, Valor do projeto: R$ 34.798,00 (trinta e quatro mil e 
setecentos e noventa e oito reais); 
4) VALDINEI DONATO DE OLIVEIRA, Valor do Projeto: R$ 37.828,00 (trinta e sete mil e oitocentos 
e vinte oito reais); 
 

Sexta-feira
6 de março de 2026
Edição nº 727

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO   

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. OBJETO: Contratação empresa 

especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Povoado de Furado da Cancela no Município 

de Tremedal/BA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, 

inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. CONTRATADA: CONSTRUTIVE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

19.410.629/0001-38, com sede na Rua Auta Leite Oliveira, nº 380, Santa Tereza - Sede, Brumado - BA, CEP: 46.114-220. VIGÊNCIA: 

11/03/2024 A 30/07/2025.      

 

  

Sexta-feira
6 de março de 2026
Edição nº 727

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 26B3F18705-A8E19D4239-83BD70DE26-34EE337221 | Edição: 727

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-03-06T17:05:39-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




